WWW.ADRA.ORG.BR
CNPJ: 17.578.142/0003-03

AVENIDA CAÍ, Nº 82
BAIRRO CRISTAL - CEP 90810-120
PORTO ALEGRE, RS - BRASIL
+55 51 3245-7055

EDITAL N° 004/2023 - RESULTADO FINAL

A ADRA - Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais – com sede na
Av. Caí, 82 – Cristal, Porto Alegre/RS, torna público o Resultado Final para as funções de
Coordenador, Psicólogo, Assistente Social, Assistente Administrativo, Auxiliar
Administrativo, Educador Social Diurno/Noturno, Porteiro, Vigilante, Cozinheiro, Auxiliar de
Cozinha, Auxiliar de Serviços Gerais, para o serviço de Casa de Passagem a ser executado pela
ADRA no município de Porto Alegre/RS.

CARGO APROVADO
Coordenador Sherlon C. de Oliveira
Psicólogo Isabella Karen B. dos Santos
Assistente Social Não houve classificados para esta função
Assistente Administrativo Ana Paula Monteiro
Auxiliar Administrativo Não houve classificados para esta função
Educador Social Diurno Mara Caroline Carvalho dos Santos

Milena Gusmão Vanin
Educador Social Noturno Marina Barros de Sá
Porteiro Eduardo dos Santos
Vigilante Não houve classificados para esta função
Cozinheiro Não houve classificados para esta função
Auxiliar de Cozinha Não houve classificados para esta função
Auxiliar de Serviços Gerais Não houve classificados para esta função

Os candidatos aprovados serão convocados, via e-mail, a apresentarem os documentos para
contratação que será pelo Regime da CLT – Consolidação das Leis Trabalhistas. A contratação
se dará a título de experiência, pelo prazo de até 90 (noventa) dias. Decorrido o prazo inicial,
será realizada a avaliação de desempenho e sendo de interesse das partes o contrato será por
tempo indeterminado. Em caso de constatação de inveracidade das informações fornecidas pelo
(a) candidato (a) em qualquer das fases e até mesmo após a contratação, o contrato de trabalho
poderá ser rescindido por justa causa.

Porto Alegre/RS, 21 de agosto de 2023.

Comissão de Recrutamento e Seleção.